
D.D.S.  n.         960/2022       del     30/03/2022

            R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO 2

“PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO”

IL DIRIGENTE DELSERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  T.U.  sull’Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana
approvato con D.P. Reg. n 70 del 28/02/1979;

VISTA la Leggi regionale n. 28 del 29/12/1962 “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione
centrale della Regione Siciliana”; 

VISTA la  Legge  regionale  n  2 del  10/04/1978 “Nuove  norme per  l'ordinamento del  Governo e
dell'Amministrazione della Regione”;

VISTA la Legge regionale n.  10 del  15/05/2000 recante,  tra  l’altro,  norme sulla dirigenza e  sui
rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana;

VISTO            il Decreto Legislativo n°81 del 09 aprile 2008 e successive modifiche ed integrazioni: “testo
unico sulla salute e sicurezza sul lavoro”;

VISTO il  Decreto  Legislativo.  n.  50/2016  “Codice  dei  contratti”  e  successive  modifiche  e
integrazioni;

VISTO D.A. n. 302702 del 07/04/2010, recante la disciplina per gli acquisti in economia di beni e
servizi, registrato dalla competente Ragioneria Centrale al n. 1413 del 14/04/2010;

VISTA la  legge  regionale  21  gennaio  2022,  n.  1  “autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  del
bilancio della Regione;

VISTO che il D.Lgs. 23/06/2011 n°118 agli art 5 e 6 prevede che ad ogni transazione è attribuita una
codifica che consente di tracciare le operazioni contabili e che per ogni provvedimento di
impegno sia individuato il codice gestionale SIOPE che nella fattispecie è U.1.03.020.9004
piano dei conti finanziario;      

VISTO            il D.P.R. n.2804 del 10/06/2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale della
Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia;

VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Giuseppe Di Rosa
l’incarico di Dirigente del servizio 2° “Prevenzione e Protezione dei Lavoratori sui Luoghi di
Lavoro” del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTO il D.D.S. n. 2577 del 02/07/2021 con il quale è stata impegnata la somma complessiva pari a
€  8306,25  (ottomilatrecentosei/25),  compresa  iva  pari  a  1497,85
(millequattrocentonovantasette/85)  come  da  capitolato  per  l’anno  2021,  relativa  alla
manutenzione ordinaria  e straordinaria  degli  estintori  del Dipartimento e dell’Archivio
storico per l’anno 2021 a favore della ditta CADI dei F.lli  Milasi con sede legale in via
Ciccarello n°77 cap. 89132 Reggio Calabria P.I. 0102585080, CIG ZF52E3A478 a gravare
sul capitolo 108563 del Dipartimento (manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008 n°81 –spese obbligatorie – parte
cap. 108520) ed il riaccertamento della  stessa per l’esercizio anno 2022;

VISTO il D.D. n. 196 del 22 marzo 2022 recante riaccertamento ordinario residui 2021;

VISTA la fattura trasmessa dalla ditta CADI n. 2/FM del 10/01/2022 per un importo complessivo
pari ad € 4153,12, di cui € 3404,20 quale imponibile ed € 748,92 quale IVA al 22%;



VISTA la lettera d'ordine prot. 120823 del 22/12/2020 inoltrata alla ditta CADI dei F.lli Milasi con
sede legale in via Ciccarello n°77 cap. 89132 Reggio Calabria P.I. 0102585080;

VISTA la  dichiarazione  di  accettazione  dell'ordine  e  la  dichiarazione  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari ai sensi della L. 136/2010;

ACCERTATO che la predetta ditta è in regola con gli obblighi previdenziali ed assicurativi come risulta
dall’allegato DURC;

VISTA la regolare esecuzione del servizio relativo al primo semestre anno 2021;

ACCERTATO che la somma è certa, liquida e da pagare entro i limiti dell'ammontare dell'impegno assunto;

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente anno finanziario;

RITENTUO pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  2/FM del  10/01/2022  per  un
importo complessivo pari ad € 4.153,12 (quattromilacentocinquantatre/12), di cui € 3.404,20
(tremilaquattrocentoquattro/20)  quale  imponibile  ed  €  748,92  (settecentoquarantotto/92)
quale  IVA al  22%,  sul  capitolo  108563  del  Dipartimento  (manutenzione  ordinaria  e
riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 Aprile 2008 n°81
– spese obbligatorie – parte cap. 108520) a favore della ditta CADI dei F.lli Milasi con sede
legale  in  via  Ciccarello  n°77  cap.  89132  Reggio  Calabria  P.I.  0102585080,  CIG
ZF52E3A478 -  codice gestionale SIOPE che nella fattispecie è  U.1.03.020.9004 piano dei
conti finanziario;

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni in premessa è liquidata la somma di € 4.153,12 (quattromilacentocinquantatre/12) di cui €
3.404,20 (tremilaquattrocentoquattro/20) a favore della ditta CADI dei F.lli Milasi con sede legale in via
Ciccarello  n°77  cap.  89132  Reggio  Calabria  P.I.  0102585080,  più  IVA  pari  a  €  748,92
(settecentoquarantotto/92), relativa alla manutenzione ordinaria  e straordinaria  degli estintori  del dipartimento
e dell’archivio  storico,  CIG ZF52E3A478 a   gravare  sul  capitolo  108563 del  Dipartimento  (manutenzione
ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 Aprile 2008 n°81 – spese
obbligatorie – parte cap. 108520 )  la spesa prevista per il presente provvedimento, è codificato con il  codice
SIOPE di V livello  U.1.03.020.9004 del piano dei conti finanziario. 

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del
sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art.
26 del D.Lgs. 33/2013. Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione
ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9 e pubblicato ai sensi dell’art.  68 L.R.
12/08/2014 n.21.

Palermo lì,   30/03/2022   Il Dirigente del Servizio
                                                                 Ing. Giuseppe Di Rosa


	Palermo lì, 30/03/2022 Il Dirigente del Servizio

		2022-03-30T11:41:13+0200
	GIUSEPPE DI ROSA




